
Κωδικός Εγγράφου: ∆1_EN11   

Έκδοση: 1η    

Ηµ/νία Έκδοσης: 24/10/2011  1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

 

 

 

 

Αριθ. Απόφασης : 2/2014 
 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ : Σκοτινιώτης Παναγιώτης 

 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : Ξηρακιάς Ηλίας ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ : Σιδερόπουλος Κων/νος 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Πρακτικού της 1ης ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής, της 

13/1/2014 

 Στο ΒΟΛΟ σήµερα την 13η του µηνός Ιανουαρίου του έτους 2014 ηµέρα της 

εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 13:00 συνήλθε  η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Βόλου σε 

∆ηµόσια ΤΑΚΤΙΚΗ Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχείο Βόλου, ύστερα από την αριθµ. 

1923/9/1/2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε στον καθένα χωριστά 

σύµβουλο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα µέλη ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

Ζάχος Χαράλαµπος, Κερασιώτης Ιωάννης, Κουφογεώργος Γεώργιος, Λαµπρινίδης Φώτιος, 

Μαυρόπουλος Νικόλαος, Μουλάς Γεώργιος, Νοµικός Νικόλαος, Ξηρακιάς Ηλίας, Στόϊκος 

Νικόλαος (τακτικά µέλη) Χαλκιάς Σωτήριος (αναπληρωµατικό µέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Καουνάς Ιωάννης, Οικονόµoυ Αναστασία,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 2/2014 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   

Συγκρότηση Κριτικής Επιτροπής του Ανοικτού Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού µιας 

κατηγορίας προσχεδίων ενός σταδίου "∆ηµιουργία Μουσείου για την Αξιοποίηση της 

Αργούς" του ∆ήµου Βόλου 

 

 Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το εκτός ηµερήσιας διάταξης  θέµα µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής την µε αριθµ. πρωτ. 2910/13-1-2014 

εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών-Τµήµα Κτιρίων-Υπαίθριων Χώρων: 

ΑΔΑ: ΒΙΨΠΩ96-2ΔΛ



Κωδικός Εγγράφου: ∆1_EN11   

Έκδοση: 1η    

Ηµ/νία Έκδοσης: 24/10/2011  2 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Κριτικής Επιτροπής του Ανοικτού Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού µίας κατηγορίας 

Προσχεδίων ενός σταδίου  «∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΡΓΟΥΣ» του ∆ήµου  Βόλου.  

 

 

Έχοντας υπόψη :  

Α) α) τις διατάξεις του άρθρου 72παρ. 1 εδ. ε΄ του Ν.3852/2010  

     β ) τις διατάξεις του Ν.3316/05 (ΦΕΚ 42/Α΄/2005) 

Β) την  υπ΄ αριθµ. 26804 /11 απόφαση ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ  1427/Β΄).  

Γ) την αριθµ.  386/2013 (Α∆Α : ΒΛ4ΝΩ96-ΓΣ6) απόφαση Της  Οικονοµικής Επιτροπής.   

∆) το υπ΄ αριθµ. πρωτ. 60789/11-11-2013 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ.   

Ε) την αριθµ.  908/2013 ( Α∆Α :ΒΙ6ΝΩ96-7ΙΦ)  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

ΣΤ) Τις διατάξεις τις παρ. 1, του άρθρου 21, του Ν.4024/2011 (Α΄/226).  

 

Παρακαλούµε να εισηγηθείτε  

Τη συγκρότηση πενταµελής Κριτικής  Επιτροπής του Ανοικτού Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού µίας κατηγορίας 

Προσχεδίων ενός σταδίου  «∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΓΟΥΣ» του ∆ήµου  

Βόλου η οποία θα απαρτίζεται από τα εξής µέλη:  

 

1) Τον κ. Βασίλειο Κολώνα, αρχ. µηχανικό, Καθηγητή της Αρχιτεκτονικής Σχολής του   Πανεπιστήµιου  

Θεσσαλίας, ως τακτικό µέλος – κριτής «εκ προσωπικοτήτων»,  µε αναπληρωτή του τον  κ. Γεώργιο 

Τριανταφυλλίδη,  αρχ. µηχανικό, Καθηγητή της ιδίας σχολής.  

2) Την κα Αθανασία Γιωτάκη, αρχ. µηχανικό της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Βόλου, ως τακτικό µέλος-  

εκπρόσωπο του ∆ήµου Βόλου,  µε αναπληρώτρια αυτής την κα Αγγελική  Καλφοπούλου,  αρχ. µηχανικό 

της ιδίας υπηρεσίας. 

 

 

 

 

 

και βάση της κληρώσεως, από τον κατάλογο του ΥΠΕΚΑ, τους: 

3) Την κα. Μαρίνα Κοψιδά, αρχ. πολεοδόµο, ελεύθερο επαγγελµατία µε Α.∆.Τ.  ΑΒ 634776, ως τακτικό 

µέλος, µε αναπληρωτή της τον κ. Μαδεµοχωρίτη Γεώργιο, αρχ. µηχανικό, ελεύθερο επαγγελµατία, µε 

Α.∆.Τ.   ΑΕ 616654. 

4) Την κα. Βαβύλη Φανή, αρχ. µηχανικό, Καθηγήτρια Τµ. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  ΑΠΘ. ως τακτικό 

µέλος, µε αναπληρωτή της τον κ.  Πολυχρονόπουλο  ∆ηµήτριο, αρχ. µηχανικό, αναπλ. Καθηγητή του Τµ. 

Αρχιτεκτόνων - Μηχανικών ∆ηµοκρίτειου Πανεπιστηµίου  Θράκης µε  Α.∆.Τ.    ΑΖ 907490. 

          

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Βόλος ,         13/ 01  /2014  

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  Αριθµ. Πρωτ.: 2910 

∆ΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ ΠΡΟΣ : 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΤΜΗΜΑ  ΚΤΙΡΙΩΝ – ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ    

Ταχ. ∆/νση:  Μικρασιατών 81 (κτίριο Σπίρερ) 

Ταχ. Κωδικας: 383 33  Βόλος 

Πληροφορίες:  Α.Καλφοπούλου 

Τηλέφωνο: 24210-94029 

FAX: 24210 - 94025 

Email: kalfopoulouaggeliki3@gmail.com 

 

Τον Πρόεδρο                                                                                                                             

της  Οικονοµικής Επιτροπής  
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΠΩ96-2ΔΛ



Κωδικός Εγγράφου: ∆1_EN11   

Έκδοση: 1η    

Ηµ/νία Έκδοσης: 24/10/2011  3 

 

5) Τον κ. Χρήστο Φλώρο, αρχ. µηχανικό, ελεύθερο επαγγελµατία µε  Α.∆.Τ.    ΑΒ 245458, ως τακτικό µέλος, 

µε αναπληρωτή του τον  κ. Σαπουνάκη Άρη, αρχ. µηχανικό, Επίκουρο Καθηγητή του Τµ. Χωροταξίας 

Πολεοδοµίας  & Περιφερ. Ανάπτυξης του Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας, µε Α.∆.Τ.    Σ 237802. 

 

 Για τη διασφάλιση της λειτουργίας της Κριτικής Επιτροπής κληρώθηκαν επιπλέον τρία (3) επιλαχόντα 

µέλη, που αντικαθιστούν οποιοδήποτε από τα αναπληρωµατικά µέλη (3
ο
, 4

ο
 , 5

ο
 )  ή και  τακτικό µέλος ,  αν και 

το αντίστοιχο αναπληρωµατικό κωλύεται.  

Επιλαχόντα µέλη, : 

1) Γιαννίσης ∆ηµήτριος του Αργυρίου, αρχ. µηχανικός, Επίκουρος Καθηγητής Αρχιτεκτονικής Σχολής 

Πάτρας µε Α.∆.Τ ΑΒ 519301.   

2) Παπαµατθαίου Α. Ιωάννα, αρχ. µηχανικός,  ελεύθερος επαγγελµατίας µε Α.∆.Τ ΑΕ 098608.  

3) Γκανιάτσας Βασίλης, αρχ. µηχανικός, Καθηγητής Σχολής Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, µε Α.∆.Τ   Χ 554280. 

 

Γραµµατέας της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, ορίζεται η υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας κα. Κωνσταντίνα 

Γκάγκα, µε αναπληρωτή αυτής τον υπάλληλο της ιδίας Υπηρεσίας κ. Χρήστο Χρηστοµάνο.  

Οι υποχρεώσεις και τα καθήκοντα της Κριτικής Επιτροπής ορίζονται από τις διατάξεις των άρθρων 12 και 13 

της υπ΄αριθµ. οικ. 26804/16-6-2011 απόφασης ΥΠΕΚΑ.  

 

Τα µέλη της Κριτικής Επιτροπής αµείβονται, για τις προσφερόµενες υπηρεσίες  τους από τη ∆ιοργανώτρια Αρχή. Οι 

αµοιβές τους ορίζονται σύµφωνα µε την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν.4024/2011 (Α΄226) και θα βαρύνουν τους 

αντίστοιχους Κ.Α. του Προϋπολογισµού  του ∆ήµου.    

Η απόφαση αυτή θα πρέπει να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.    

  

Συνηµµένα σας υποβάλουµε την αριθ. 908/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

 

 

 

ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗ : 

1.  Φ 14 

2.  Φ ΕΡΓΟΥ  

3.ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΥ 

/ΓΙΩΤΑΚΗ 

Ο  ∆ιευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών  

 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΙ∆ΑΡΗΣ   

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/β΄ 

 

 

 Και πρότεινε τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 Έχοντας υπόψη την µε αριθµ. πρωτ. 2910/13-1-2014 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών-Τµήµα Κτιρίων-Υπαίθριων Χώρων, και µετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Κρίνει το θέµα ως κατεπείγον. 

 Συγκροτεί πενταµελή Κριτική  Επιτροπή του Ανοικτού Αρχιτεκτονικού 

∆ιαγωνισµού µίας κατηγορίας Προσχεδίων ενός σταδίου  «∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΓΟΥΣ» του ∆ήµου  Βόλου αποτελούµενη από τα εξής 

µέλη:  

 

1) Τον κ. Βασίλειο Κολώνα, αρχ. µηχανικό, Καθηγητή της Αρχιτεκτονικής Σχολής του   

Πανεπιστήµιου  Θεσσαλίας, ως τακτικό µέλος – κριτής «εκ προσωπικοτήτων»,  µε 

αναπληρωτή του τον  κ. Γεώργιο Τριανταφυλλίδη,  αρχ. µηχανικό, Καθηγητή της ιδίας 

σχολής.  

ΑΔΑ: ΒΙΨΠΩ96-2ΔΛ



Κωδικός Εγγράφου: ∆1_EN11   

Έκδοση: 1η    

Ηµ/νία Έκδοσης: 24/10/2011  4 

 

2) Την κα Αθανασία Γιωτάκη, αρχ. µηχανικό της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Βόλου, ως 

τακτικό µέλος-  εκπρόσωπο του ∆ήµου Βόλου,  µε αναπληρώτρια αυτής την κα Αγγελική  

Καλφοπούλου,  αρχ. µηχανικό της ιδίας υπηρεσίας. 

 

και βάση της κληρώσεως, από τον κατάλογο του ΥΠΕΚΑ, τους: 

3) Την κα. Μαρίνα Κοψιδά, αρχ. πολεοδόµο, ελεύθερο επαγγελµατία µε Α.∆.Τ.  ΑΒ 

634776, ως τακτικό µέλος, µε αναπληρωτή της τον κ. Μαδεµοχωρίτη Γεώργιο, αρχ. 

µηχανικό, ελεύθερο επαγγελµατία, µε Α.∆.Τ.   ΑΕ 616654. 

4) Την κα. Βαβύλη Φανή, αρχ. µηχανικό, Καθηγήτρια Τµ. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  ΑΠΘ. 

ως τακτικό µέλος, µε αναπληρωτή της τον κ.  Πολυχρονόπουλο  ∆ηµήτριο, αρχ. 

µηχανικό, αναπλ. Καθηγητή του Τµ. Αρχιτεκτόνων - Μηχανικών ∆ηµοκρίτειου 

Πανεπιστηµίου  Θράκης µε  Α.∆.Τ.    ΑΖ 907490. 

5) Τον κ. Χρήστο Φλώρο, αρχ. µηχανικό, ελεύθερο επαγγελµατία µε  Α.∆.Τ.    ΑΒ 245458, 

ως τακτικό µέλος, µε αναπληρωτή του τον  κ. Σαπουνάκη Άρη, αρχ. µηχανικό, Επίκουρο 

Καθηγητή του Τµ. Χωροταξίας Πολεοδοµίας  & Περιφερ. Ανάπτυξης του Πανεπιστηµίου 

Θεσσαλίας, µε Α.∆.Τ.    Σ 237802. 

 

 Για τη διασφάλιση της λειτουργίας της Κριτικής Επιτροπής κληρώθηκαν επιπλέον τρία 

(3) επιλαχόντα µέλη, που αντικαθιστούν οποιοδήποτε από τα αναπληρωµατικά µέλη (3
ο
, 4

ο
, 

5
ο
 )  ή και  τακτικό µέλος ,  αν και το αντίστοιχο αναπληρωµατικό κωλύεται.  

Επιλαχόντα µέλη, : 

1) Γιαννίσης ∆ηµήτριος του Αργυρίου, αρχ. µηχανικός, Επίκουρος Καθηγητής 

Αρχιτεκτονικής Σχολής Πάτρας µε Α.∆.Τ ΑΒ 519301.   

2) Παπαµατθαίου Α. Ιωάννα, αρχ. µηχανικός,  ελεύθερος επαγγελµατίας µε Α.∆.Τ ΑΕ 

098608.  

3) Γκανιάτσας Βασίλης, αρχ. µηχανικός, Καθηγητής Σχολής Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, µε Α.∆.Τ   

Χ 554280. 

 

Γραµµατέας της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, ορίζεται η υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας κα. 

Κωνσταντίνα Γκάγκα, µε αναπληρωτή αυτής τον υπάλληλο της ιδίας Υπηρεσίας κ. Χρήστο 

Χρηστοµάνο.  

Οι υποχρεώσεις και τα καθήκοντα της Κριτικής Επιτροπής ορίζονται από τις διατάξεις των 

άρθρων 12 και 13 της υπ΄αριθµ. οικ. 26804/16-6-2011 απόφασης ΥΠΕΚΑ.  

 

Τα µέλη της Κριτικής Επιτροπής αµείβονται, για τις προσφερόµενες υπηρεσίες  τους από τη 

∆ιοργανώτρια Αρχή. Οι αµοιβές τους ορίζονται σύµφωνα µε την παρ. 1 του άρθρου 21 του 

Ν.4024/2011 (Α΄226) και θα βαρύνουν τους αντίστοιχους Κ.Α. του Προϋπολογισµού  του 

∆ήµου.    

 

Η απόφαση αυτή θα πρέπει να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.    

 

 

 Και αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. ∆ήµαρχο. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε τον αριθµό 2/2014 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΠΩ96-2ΔΛ



Κωδικός Εγγράφου: ∆1_EN11   

Έκδοση: 1η    

Ηµ/νία Έκδοσης: 24/10/2011  5 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Βόλος 13 Ιανουαρίου  2013 

Ο Πρόεδρος της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

 

 

 

 

 

ΗΛΙΑΣ Β. ΞΗΡΑΚΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΠΩ96-2ΔΛ


